
COMUNE   DI   ESTE 
(Provincia di Padova) 

 
 

DETERMINAZIONE n. 547 / 2025 del 05/06/2025 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE AI FINI DELLA 
FORMAZIONE DI UN ELENCO RILEVATORI PER IL CENSIMENTO 
PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2025 E ALTRE INDAGINI ISTAT. 
DIFFERIMENTO SCADENZA PER LA RICEZIONE DELLE DOMANDE E 
FISSAZIONE DATA COLLOQUI DI VALUTAZIONE CURRICULA. 

 
Il dirigente Ia area 

 Vista la propria precedente determinazione n. 458 del 12.5.2025 con la quale si era approvato l’avviso di 
selezione per la formazione di un elenco di rilevatori per il Censimento della Popolazione 2025 ed altre indagini 
ISTAT, che prevedeva la scadenza dell’11 giugno 2025 per la presentazione della domanda; 
Valutato di differire la scadenza al fine di consentire una più ampia visibilità dell’avviso, considerato la ricorrenza 
di numerosi eventi nel periodo in questione; 
Ritenuto pertanto opportuno differire la scadenza per la presentazione delle domande al 18 giugno 2025 ad ore 12 
e nel contempo fissare i colloqui conoscitivi , previsti dall’avviso di selezione, a partire da giovedì 19 giugno 2025 
ore 8.30. presso la Sala Magnifica Comunità. 
Preso atto che la nomina della commissione avverrà una volta scaduto il termine di presentazione delle domande e 
sarà pubblicata sul sito web istituzionale. 
Richiamato il Regolamento comunale per il conferimento di incarichi esterni approvato con deliberazione di 
Giunta comunale n. 192/2008, modificato ed integrato con deliberazione di Giunta comunale n.66/2010; 
 
Viste : 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64  del 27/12/2024 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione (DUP) per il triennio 2025-2027; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 27/12/2024 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2025-2027; 

• la deliberazione di giunta n. 6 del 15.01.2025 di approvazione Piano esecutivo di gestione 2025-2027; 
 
Dato atto che nella formazione dell'atto è stata verificata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai 
sensi del combinato disposto dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 e dell'art. 12 del Regolamento comunale sui 
controlli interni; 
 
Dato atto che non sussistono condizioni di conflitto neanche potenziale ai sensi del DPR 16.04.2013 n. 62 e art. 
6bis della legge 07.08.1990 n. 241; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, che disciplina i poteri della dirigenza; 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare i richiami, le premesse e l'intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del presente 
dispositivo; 

2) di differire la scadenza per la presentazione delle domande al 18 giugno 2025 ad ore 12 dell’avviso 
pubblico di selezione per la formazione di una graduatoria di rilevatori da utilizzare nell’Ufficio Comunale di 
Censimento (UCC) del Settore Affari Generali e Servizi Demografici, per svolgere le attività del Censimento 
permanente della Popolazione 2025 per i quali si necessità di nominare n. 8 rilevatori, oltre che da utilizzare per la 
eventuale nomina di ulteriori per altre indagini ISTAT; 
3) di fissare a partire da giovedì 19 giugno 2025 ad ore 8.30 presso la Sala Magnifica Comunità, piano 
secondo del Palazzo Municipale, i colloqui di valutazione dei curricula dei candidati; 



4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa, precisando che la costituzione dell’impegno 
sarà fatta nel momento del conferimento degli incarichi, dando comunque atto che le risorse necessarie saranno 
finanziate mediante apposito trasferimento da parte dell’ISTAT a favore del Comune di Este; 

5) di procedere alle pubblicazioni previste dal D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33 e dalla direttiva attuativa n. 1/2015; 

6) di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267. 
  
 
Este, 05/06/2025 

Il dirigente Ia area 
Zuppa Moreno / ArubaPEC S.p.A. 

 
Documento firmato digitalmente 

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82) 


